
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.117 Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200042

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-007SEMAS
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) F. DE CARVALHO SANTOS SILVA EIRELI
OBJETO Aquisição de camisetas com serigrafi a que serão utilizadas nas ações 
realizadas anualmente e nas ofi cinas ofertadas pelo Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
suas unidades, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 14.878,00 (quatorze mil, oitocentos e setenta e oito reais)
VIGÊNCIA 10 de Fevereiro de 2020 a 10 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA 10 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 522759

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200045
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-011SEMSA
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição de fi lmes 
de radiologia e de mamografi a para uso em impressoras CARESTREAM, para 
atender demandas dos setores de raio x E O setor de mamografi a da Secreta-
ria de Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-011SEMSA
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-011SEMSA, conforme abaixo:
Empresa: A IMAGEM-COMERCIO  E  SERVIÇOS  LTDA-ME; C.N.P.J. nº 
07.377.150/0001-68, estabelecida à ROD DO MARIO COVAS Nº 470 SALA:
07-B, COQUEIRO, Ananindeua  PA,  (91)  98149-2999,  representada  neste  
ato  pelo  Sr(a).  ANDREA  LOPES  E  SILVA.,  C.P.F. nº
625.806.982-72, R.G. nº 3242240 PCDI PA.
ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008
VALOR TOTAL R$ 959.000,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.br
Parauapebas, 10 de Fevereiro de 2020.

Protocolo: 522756

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-013SEMSI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante o (a) Pregoeiro 
(a) devidamente designado (a), torna público que às  09:00 horas do dia 
14 de Fevereiro de 2020, será dado continuidade aos trabalhos referentes à 
licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor  Preço, 
para Contratação de empresa especializada no fornecimento de cesta básica 
e água mineral sem gás, para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, no Município de Parauape-
bas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA.

PARAUAPEBAS - PA, 11 de Fevereiro de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 522558

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº  20200047

ORIGEM INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-01SECULT
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) MIDIA PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI
OBJETO Contratação de atrações artísticas (Tom de Alerta e Pegada do Axé) para 
a realização do carnaval 2020, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2020 Atividade 0501.133923071.2.047 
Carnaval de Parauapebas(Zonas Rural/Urba , Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, 
no valor de R$ 80.000,00
VIGÊNCIA 11 de Fevereiro de 2020 a 10 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA11 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 523089

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200046

ORIGEM INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-01SECULT
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) JOSE CARLOS TERRA JÚNOR
OBJETO Contratação de atrações artísticas (Tom de Alerta e Pegada do Axé) para 
a realização do carnaval 2020, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2020 Atividade 0501.133923071.2.047 
Carnaval de Parauapebas(Zonas Rural/Urba, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de 
R$ 80.000,00
VIGÊNCIA 11 de Fevereiro de 2020 a 10 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA 11 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 523085

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190017
ORIGEM: CONTRATO nº 20190017

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº2/2018-001SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO : MCS MANUTENÇÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR REFORMA DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.047.546,93 (um milhão, quarenta e 
sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa e três centavos).
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Janeiro de 2019 a16 de Janeiro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 1.490.046,89(hum milhão, quatro-
centos e noventa mil, quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO EM ITENS DO CONTRATO: R$ 206.197,68 (duzentos e sseis 
mil, cento e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos), E O VALOR EM 
ITENS NOVOS DE R$ 314.414,29 (trezentos e quatorze mil, quatrocentos e 
quatorze reais e vinte e nove centavos).
DATA DO ADITIVO: 01/07/2019

Protocolo: 522668

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREGÃO 9/2018-02SECULT
COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, por intermédio do Pregoeiro, comunica a todos os interessados que 
o processo licitatório nº 9/2018-02SECULT, que versa sobre Registro de preços 
para execução de serviços de montagem de infraestrutura na realização de 
eventos (grande, médio e pequeno porte), tais como, locação de palco, som, 
iluminação, estrutura de fechamento, tablado, telão com projetor, banheiros 
químicos, tendas e outros, com serviços de montagem e desmontagem, de 
acordo com as necessidades da Prefeitura de Parauapebas, Estado do Pará, 
com base na análise e conclusão, pela AUTORIDADE COMPETENTE, de que 
será necessário efetuar algumas modifi cações nos quantitativos inicialmente 
solicitados, uma vez que o processo está com lapso temporal muito grande, 
assim como os termos do Parecer Jurídico, foi REVOGADO o processo acima.

Parauapebas/PA, 11 de fevereiro de 2020.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 522671

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190017
ORIGEM: CONTRATO nº 20190017

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº2/2018-001SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR REFORMA DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: MCS MANUTENÇÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.047.546,93 (um milhão, quarenta e 
sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa e três centavos).
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Janeiro de 2019 a 18 de Janeiro 
de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 21 de Janeiro de 2019 a 15 de Maio 
de 2020.
PRAZO DE VIGÊNCIA APÓS 1º TAC: 24 de Abril de 2020.
PRAZO DE VIGÊNCIA ADITADO NO 1º TAC: 120(cento e vinte) dias (18 de 
Janeiro de 2020 a 15 de Maio de 2020) E O PRAZO DE EXECUÇÃO DE 250(du-
zentos e cinquenta) dias (24 de Abril de 2020).
DATA DO ADITIVO: 01/07/2019

Protocolo: 522664

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190017
ORIGEM: CONTRATO nº 20190017

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº2/2018-001SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR REFORMA DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: MCS MANUTENÇÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.047.546,93 (um milhão, quarenta e 
sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa e três centavos).
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Janeiro de 2019 a 18 de Janeiro 
de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 969.434,92(novecentos e sessenta 
e nove mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada.
VALOR SUPRIMIDO NO 2º TAC: R$ 78.112,01(setenta e oito mil, cento e doze 
reais e um centavo).
DATA DO ADITIVO: 01/07/2019

Protocolo: 522666


